ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2021 г.                                       № _                                ст. Маркинская
Об утверждении штатного расписания

и надбавок к должностным

окладам работников Администрации

Маркинского сельского поселения
 В соответствии с Федеральными законами РФ 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами от 09.10.2007 г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  Областным законом от 30.09.2008 г. № 348-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Постановлением Администрации Ростовской области № 560 от 29.12.2007 г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностей лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», нормативно-правовыми актами Маркинского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить штатное расписание Администрации Маркинского сельского поселения согласно приложению 1, к настоящему постановлению.

2. Установить размеры надбавок к должностным окладам муниципальных служащих Администрации Маркинского сельского поселения, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, размеры надбавок к должностным окладам работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Маркинского сельского поселения, согласно приложению 3.

4. Установить размеры надбавок к должностным окладам обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения, согласно приложению 4.

5. Начальнику сектора экономики и финансов Тарановой В.А. производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Маркинского сельского поселения.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
7. Постановление №01 от 09.01.2020 г. «Об утверждении штатного   расписания     и надбавок к должностным окладам работников    Администрации Маркинского    сельского поселения» считать утратившим      силу.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Таранову В.А.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                             О.С. Кулягина
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение 2

к постановлению

                                                                                                                                                                              № __ от ____2021 г.

Размеры надбавок к должностным окладам муниципальных служащих Администрации Маркинского сельского поселения

	№ п/п
	Должность
	Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу (%)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (%)
	Коэффициент применяемый при исчислении размера ежемесячного денежного поощрения
	Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими гос. тайну

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	Материальная помощь
	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

	1
	Глава Администрации Маркинского сельского поселения
	50
	На основании распоряжения Главы Администрации Маркинского сельского поселения и протокола заседания комиссии по определению муниципального стажа
	200
	0,31
	      15
	На основании заявления в размере 2 должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере 1 должностного оклада, один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда

	2
	Начальник сектора экономики и финансов
	50

	120
	0,28

	На основании заявления в размере 2 должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере 1 должностного оклада, один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда

	3
	Главный специалист (главный бухгалтер)
	50

	90
	0,27

	На основании заявления в размере 2 должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере 1 должностного оклада, один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда

	4
	Главный специалист (специалист ЖКХ)
	50

	90
	0,27

	На основании заявления в размере 2 должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере 1 должностного оклада, один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда

	5
	Главный специалист  (землеустро- итель)
	50

	90
	0,27

	На основании заявления в размере 2 должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере 1 должностного оклада, один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда

	6
	Ведущий специалист (бух)
	50

	90
	0,28

	На основании заявления в размере 2 должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере 1 должностного оклада, один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда

	7
	Ведущий специалист (ОК)
	50

	90
	0,28

	На основании заявления в размере 2 должностных окладов, один раз в году
	На основании заявления, в размере 1 должностного оклада, один раз в квартал в размере 0,25 должностного  оклада
	На основании распоряжения, в пределах установленного фонда оплаты труда

Верно: Начальник сектора экономики и финансов                                    В.А Таранова
Приложение 3

к постановлению

№___   ____.2021 г.

Размеры надбавок к должностным окладам работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Маркинского сельского поселения

	№ п/п
	Должность
	Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (%)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	Премия по результатам работы за месяц (%)
	Материальная помощь
	Премия по итогам работы за год
	Разовые премии

	1
	Старший инспектор (ГО ЧС)
	80

	На основании распоряжения Главы Администрации

Маркинского сельского поселения и протокола заседания комиссии по определению муниципального стажа
	50
	1/6 часть от должностного оклада
	На основании распоряжения Главы СП. В пределах фонда оплаты труда, но не более двух должностных окладов за фактически отработанное время
	На основании распоряжения Главы СП. В пределах фонда оплаты труда, но не более одного должностного оклада в квартал

	2
	Старший инспектор (соц.вопр.)
	80

	50

	3
	Старший инспектор (бухгалтер)
	80

	50

	4
	Инспектор ПВУ
	70

	25

Верно: Начальник сектора экономики и финансов                                    В.А. Таранова

Приложение 4

к постановлению

№____ __________2021 г.

.

Размеры надбавок к должностным окладам обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения

	№ п/п
	Должность
	Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (%)
	Премия по результатам работы за месяц (%)
	Ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию автомобиля (%)
	Разовые премии

	1
	Водитель
	50
	50
	100
	На основании распоряжения Главы СП. В пределах фонда оплаты труда, но не более одного должностного оклада в квартал

	2
	Уборщик служебных помещений
	50
	25
	х

Верно: Начальник сектора экономики и финансов                                    В.А. Таранова